Câmara dos Deputados Anexo III, PAV. SUP. , ALA “B” - Gabinete 471 - 70160-900 Brasília-DF

Tel. (61) 3215-5471 - Fax (61) 3215-2471 E-mail: dep.juliocesarribeiro@camara.leg.br

Gabinete do Deputado Julio Cesar Ribeiro - PRB/DF

REQUERIMENTO Nº                ,2019
(Do Sr. Julio Cesar Ribeiro)

Requer a inclusão de dois convidados à

Audiência Pública para debater o tema dos

transgêneros.

Senhor Presidente,

Em adendo ao Requerimento n°26, que baseado no art. 255 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, propõe a realização da Audiência Pública para debater o tema dos

transgêneros, solicito que sejam incluídos os seguintes convidados:

 Anne Viriato – lutadora de MMA;

 João Luiz Almeida da Silva – Deputado estadual pelo Estado do Amazonas

JUSTIFICAÇÃO

Ressalto que os convidados citados se fazem importantes na participação desse

debate, tendo em vista a grande experiência que possuem com o assunto a ser discutido, os

transgêneros no esporte.

                                                Sala das Reuniões, em 21 de maio  de 2019.

Deputado JÚLIO CÉSAR RIBEIRO

PRB/DF